[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30  мая  2023   года                           г. Дальнереченск                                                 № 377
О  рассмотрении   обращения Думы Спасского муниципального района к Губернатору Приморского края О. Н. Кожемяко
 по вопросу оказания помощи членам семей лиц,
участвующих в специальной военной операции
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, рассмотрев и обсудив решение Думы Спасского  муниципального района  от 18.04.2023 № 149 «Об обращении к Губернатору Приморского края О. Н. Кожемяко по вопросу оказания помощи членам семей лиц, участвующих в специальной военной операции», на основании  Устава Дальнереченского  муниципального района,   Дума Дальнереченского  муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Поддержать обращение Думы Спасского муниципального района   от 18.04.2023 № 149 «Об обращении к Губернатору Приморского края О. Н. Кожемяко по вопросу оказания помощи членам семей лиц, участвующих в специальной военной операции», в части  обращения в Государственную Думу Российской Федерации с инициативой  внесения изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации касающихся                                                                                                                           права  предусмотрения в бюджетах субъектов Российской Федерации и бюджетах муниципальных образований средств на решение вопросов, связанных с оказанием помощи членам семей лиц, участвующих в специальной военной операции.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

Н. В. Гуцалюк